

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luis Acacio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
3	AGENDAS ESCOLAR, CAPA DURA, IMPRESSÃO CAPA 4X0 CORES, TAMANHO 16X22CM, MIOLO COM 380 PÁGINAS, SENDO 320 PÁG IMPRESSÃO 2X2 CORES, PAPEL OFFSET 75GR E 60 PÁG 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 170GR, CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, WIRE-O BRANCO. PEDIDO 500 UND.	UNID.	250	PRÓPRIA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
4	CALENDÁRIO DE MESA, BASE 42X22CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, TRIPLEX 300GR, LAMINADO. MIOLO 24 PÁGINAS, 16X22CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 170GR. WIRE O BRANCO. PEDIDO 100 UND.	UNID.	250	PRÓPRIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$800,00	oitocentos reais
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luis Acacio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

Ac

PROPOSTA COMERCIAL

À **PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE**
SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$248.314,30 (duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e quatorze reais e trinta centavos)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 05 - COTA 25% ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
6	PVC 3MM, IMPRESSÃO UV DE ALTA RESOLUÇÃO, COM APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT2	220	PROPRIA	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$34.100,00	trinta e quatro mil e cem reais
7	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E CORDÃO PADRÃO.	MT2	550	PROPRIA	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$55.550,00	cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
8	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE E VERSO DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E CORDÃO PADRÃO.	MT2	445	PROPRIA	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$44.722,50	quarenta e quatro mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM ILHOES E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT2	508	PROPRIA	R\$ 100,15	cem reais e quinze centavos	R\$50.876,20	cinquenta mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos

10	LONA 440GR, IMPRESSÃO UV FRENTE DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM METALON E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT2	400	PRÓPRIA	R\$ 119,65	cento e dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$47.860,00	quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais
11	ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO, RECORTE E APLICAÇÃO NO LOCAL.	MT2	340	PRÓPRIA	R\$ 44,17	quarenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$15.017,80	quinze mil e dezessete reais e oitenta centavos
12	ADESIVO BOPP, 4X0 CORES, CORTE ESPECIAL, CORTE REDONDO	MT2	60	PRÓPRIA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$248.314,30	duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e quatorze reais e trinta centavos

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luís Acácio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

GRÁFICA PIONEIRA LTDA

**R 73 (CONJ JEREISSATI II) - 1005 - A LOTE 32 QUADRA 16
CEP: 61.814-312 - PACATUBA / CE | CNPJ:23.595.101/0001-58
Tel.: (85) 99270.6337 | E-mail: comercialgrafpioneira@gmail.com**

A *e* *✓*

PROPOSTA COMERCIAL

À **PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE**
 SETOR DE LICITAÇÕES
 Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO: SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$104.645,50 (cento e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 06 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
13	ENVELOPE ESPECIAL, IMPRESSÃO EM 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR, CORTE ESPECIAL E FACA. PEDIDO 500 UND.	UNID.	10.000	PROPRIA	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$19.600,00	dezenove mil, seiscentos reais
14	ENVELOPE SACO, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR, CORTE ESPECIAL E FACA. PEDIDO 500 UND.	UNID.	10.000	PROPRIA	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$16.600,00	dezesesseis mil, seiscentos reais
15	PAPEL TIMBRADO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO EM 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 90GR, CORTE RETO - BLOCO C/ 100 FLS. PEDIDO 25 BLOCOS	Bloco	2.000	PROPRIA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$24.200,00	vinte e quatro mil, duzentos reais
16	CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO, IMPRESSÃO EM 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 80KG, LAMINADO F/V, VERNIZ UV DOS DOIS LADOS. PEDIDO 1 CENTO.	CENTO	350	PROPRIA	R\$ 45,38	quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$15.883,00	quinze mil, oitocentos e oitenta e três reais

GRÁFICA PIONEIRA LTDA

R 73 (CONJ JEREISSATI II) - 1005 - A LOTE 32 QUADRA 16

CEP: 61.814-312 - PACATUBA / CE | CNPJ:23.595.101/0001-58

Tel.: (85) 99270.6337 | E-mail: comercialgrafpioneira@gmail.com

17	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, IMPRESSÃO EM 4X0 CORES, PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO. PEDIDO 1 UND.	UNID.	1.250	PRÓPRIA	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$28.362,50	vinte e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$104.645,50	cento e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luís Acácio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

Handwritten signature/initials

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$37.230,00 (trinta e sete mil, duzentos e trinta reais)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 07 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
18	CAPA PROCESSO PREFEITURA C/ BRAZÃO DO MUNICÍPIO, SENDO 3 FOLHAS (12 PÁGS) INTERCALADAS, 32X46CM (ABERTO), IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 120GR E SUPERBOND AMARELO 75GR C/ UMA DOBRA. PEDIDO 500 UND.	UNID.	73.000	PRÓPRIA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$37.230,00	trinta e sete mil, duzentos e trinta reais
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$37.230,00	trinta e sete mil, duzentos e trinta reais

GRÁFICA PIONEIRA LTDA

R 73 (CONJ JEREISSATI II) - 1005 - A LOTE 32 QUADRA 16

CEP: 61.814-312 - PACATUBA / CE | CNPJ:23.595.101/0001-58

Tel.: (85) 99270.6337 | E-mail: comercialgrafpioneira@gmail.com

A 2
[Handwritten signature]

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luis Acacio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

Ak
✓

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$177.312,50 (cento e setenta e sete mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 09 - COTA 25% ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
20	FOLDER INSTITUCIONAL, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 80KG, DUAS DOBRAS. PEDIDO 100 UND.	UNID.	30.500	PROPRIA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos	R\$12.810,00	doze mil, oitocentos e dez reais
21	FOLDER PADRÃO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 60KG, COM DOBRA. PEDIDO 500 UND.	UNID.	91.500	PROPRIA	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$75.030,00	setenta e cinco mil e trinta reais
22	FOLDER LAMINADO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 80KG, LAMINAÇÃO FOSCA DOS DOIS LADOS, DUAS DOBRAS. PEDIDO 500 UND.	UNID.	65.000	PROPRIA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$45.500,00	quarenta e cinco mil, quinhentos reais
23	PANFLETOS, 15X21CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 40KG, CÔRTE RETO. PEDIDO 500 UND.	UNID.	107.250	PROPRIA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$43.972,50	quarenta e três mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE

R\$177.312,50

cento e setenta e sete mil,
trezentos e doze reais e
cinquenta centavos

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021



GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$139.510,00 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e dez reais)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 10 - COTA 25% ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
24	CARTAZ DIGITAL A3, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 80KG, CORTE RETO. PEDIDO 50 UND.	UNID.	38.500	PROPRIA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$80.465,00	oitenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
25	CARTAZ T2, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COUCHE 80KG, CORTE RETO. PEDIDO 100 UND.	UNID.	24.500	PROPRIA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$59.045,00	cinquenta e nove mil e quarenta e cinco reais
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$139.510,00	cento e trinta e nove mil, quinhentos e dez reais

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luis Acacio de Sousa Junior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO: SENADOR CARLOS JEREISSATI
CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$69.998,00 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
26	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 04), 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 90GR. PEDIDO 100 UND.	UNID.	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$900,00	novecentos reais
27	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 05), 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 90GR. PEDIDO 100 UND.	UNID.	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$890,00	oitocentos e noventa reais
28	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 06), 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 90GR. PEDIDO 100 UND.	UNID.	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$900,00	novecentos reais
29	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 07), 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM PAPEL OFFSET 90GR. PEDIDO 100 UND.	UNID.	1.000	PRÓPRIA	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$900,00	novecentos reais

30	BOLETIM ESCOLAR, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, EM PAPEL OFFSET 60KG. PEDIDO 500 UND.	UNID.	20.000	PRÓPRIA	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos	R\$17.200,00	dezessete mil, duzentos reais
31	FICHA DE PRATELEIRA, PAPEL CARTOLINA AMARELA 60KG, IMPRESSÃO 4X4 CORES, FURADO. PEDIDO 500 UND.	UNID.	5.000	PRÓPRIA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
32	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, 24X33CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 80KG. PEDIDO 500UND.	UNID.	10.000	PRÓPRIA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$12.000,00	doze mil reais
33	HISTÓRICO ESCOLAR, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 80KG. PEDIDO 1.000 UND.	UNID.	10.000	PRÓPRIA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$18.000,00	dezoito mil reais
34	CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNID.	2.000	PRÓPRIA	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$1.000,00	um mil reais
35	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ESCOLAR/ADULTO/IDOSO), FRENTE E VERSO PAPEL 40KG, TAMANHO 07X21CM	UNID.	30.000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$6.000,00	seis mil reais
36	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA – AGENDAMENTO, FRENTE E VERSO, PAPEL 40KG, TAMANHO 21X30CM.	UNID.	10.000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$2.000,00	dois mil reais
37	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO, FRENTE E VERSO, COR VERDE, PAPEL 40KG, TAMANHO 46X21CM.	UNID.	300	PRÓPRIA	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$213,00	duzentos e treze reais
38	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA, FRENTE E VERSO, COM LARANJA, PAPEL 40KG, TAMANHO 46X21CM.	UNID.	350	PRÓPRIA	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
39	CARTÃO DA GESTANTE, FRENTE E VERSO COM TRÊS DOBRAS, PAPEL 40KG, TAMANHO 21X30CM.	UNID.	10.000	PRÓPRIA	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
V. TOTAL ESTIMADO DO LOTE							R\$69.998,00	sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais

Prazo de Entrega: até 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de início do certame.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PACATUBA/CE 10 de Junho de 2021

Luís Acácio de Sousa Júnior

GRAFICA PIONEIRA LTDA

CNPJ: 23.595.101/0001-58

LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

RG: 19983 OAB/CE

GRÁFICA PIONEIRA LTDA

R 73 (CONJ JEREISSATI II) - 1005 - A LOTE 32 QUADRA 16

CEP: 61.814-312 - PACATUBA / CE | CNPJ:23.595.101/0001-58

Tel.: (85) 99270.6337 | E-mail: comercialgrafpioneira@gmail.com

A *9* *✓*

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2021-PERP**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Identificação do Licitante:

RAZÃO SOCIAL: GRAFICA PIONEIRA LTDA

CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 23.595.101/0001-58

ENDEREÇO COMPLETO: R 73 (CONJ JEREISSATI II) – 1005, COMP: A LOTE 32 QUADRA 16 – BAIRRO:

SENADOR CARLOS JEREISSATI

CEP: 61.814-312 – PACATUBA/CE

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS ACACIO DE SOUSA JUNIOR

CPF: 993.063.443-68

TELEFONE: (85) 9.9270-6337

E-MAIL: comercialgrafpioneira@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CEARÁ MENOR PREÇO POR LOTE.

Formação do Preço: Nossa proposta de preço para o objeto da licitação em epígrafe é de **R\$328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais)**, estando inclusos neste preço final todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas e custos que por ventura venham a incidir.

LOTE 12 - COTA 25% ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
40	CADASTRO DE PRESCRITORES 100X1, TAMANHO OFICIO A4, PAPEL OFF-SET, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bloco	5	PRÓPRIA	R\$ 17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$87,35	oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
41	BLOCO TERMO DE APREENSÃO DE VEÍCULO, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, IMPRESSÃO 1X0, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO E PICOTADO. PEDIDO 10 UND.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,69	quarenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$2.184,50	dois mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
42	BLOCO RECOLHIMENTO DE CNH, 50X3 VIAS, TAMANHO 12X22CM, IMPRESSÃO 1X1, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO 10 UND.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 36,41	trinta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$1.820,50	um mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos

GRÁFICA PIONEIRA LTDA

R 73 (CONJ JEREISSATI II) - 1005 - A LOTE 32 QUADRA 16

CEP: 61.814-312 - PACATUBA / CE | CNPJ: 23.595.101/0001-58

Tel.: (85) 99270.6337 | E-mail: comercialgrafpioneira@gmail.com

43	BLOCO RECOLHIMENTO DE CRLV, 50X3 VIAS, TAMANHO 12X22CM, IMPRESSÃO 1X1, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 36,41	trinta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$1.820,50	um mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
44	BLOCO BOLETIM DE OCORRÊNCIA DE TRÂNSITO, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO 10 UND.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
45	BLOCO DECLARAÇÃO DE TESTEMUNHA, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO 10 UND.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
46	BLOCO DECLARAÇÃO DE CONDUTOR, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO 10 UND	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
	BLOCO ENTREGA DE VEÍCULO, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO 10 UND	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
48	BLOCO DE INFRAÇÃO DE TRANSITO, 50X5 VIAS, TAMANHO 22X32CM, IMPRESSÃO 1X0 COR, PAPEL AUTO-COPIATIVO 56GR, NUMERADO. PEDIDO PEDIDO 10 UND	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
49	BLOCO RADIOLOGIA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 10X10CM.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
50	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM.	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$363,00	trezentos e sessenta e três reais
51	ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM. PEDIDO (02 BLOCOS).	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$966,00	novecentos e sessenta e seis reais
52	FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE ÁGUA E GÁS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 10X10 CARBONADO	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$1.092,00	um mil e noventa e dois reais
53	RECEITUÁRIO COMUM, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM. PEDIDO (100 BLOCOS)	Bloco	2.500	PRÓPRIA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$12.075,00	doze mil e setenta e cinco reais
54	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, DUAS CARBONADAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM.	Bloco	1.200	PRÓPRIA	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$9.864,00	nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
55	TROCA DE PLANTÃO (FRENTE E VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM. PEDIDO (20 BLOCOS)	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$991,00	novecentos e noventa e um reais
56	SOLICITAÇÕES DE EXAMES, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM. PEDIDO (02 BLOCOS).	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
57	RECEBIMENTO DE RESULTADOS, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM.	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
58	SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO - SPA, FRENTE E VERSO, BLOCOS COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X15CM	Bloco	2.000	PRÓPRIA	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$19.340,00	dezenove mil, trezentos e quarenta reais
59	BLOCO SUMARIO DE URINA, TAMANHO 21X15CM, COM 100 FOLAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	120	PRÓPRIA	R\$ 13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$1.624,80	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



60	FICHA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM. PEDIDO (20 BLOCOS)	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
61	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
62	REGISTRO DE ATENDIMENTO DIÁRIO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM. PEDIDO (20 BLOCOS)	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$1.367,00	um mil, trezentos e sessenta e sete reais
63	FICHA DE REFERÊNCIA, EM TRÊS VIAS CARBONADAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	1.200	PRÓPRIA	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$14.508,00	quatorze mil, quinhentos e oito reais
64	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADOS/BPA - I, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM. PEDIDO (02 BLOCOS).	Bloco	550	PRÓPRIA	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$4.724,50	quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
65	FICHA DE EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE E VERSO, TAMANHO 21X30CM	Bloco	72	PRÓPRIA	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$722,88	setecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
66	PEDIDO DE MATERIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM. PEDIDO (02 BLOCOS).	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
67	FICHA CONVÊNIO; CIH/SUS, BLOCO COM 100 FOLHAS, FRENTE, TAMANHO 21X30CM	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
68	RELATÓRIO DE ALTA HOSPITALAR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM. PEDIDO (02 BLOCOS).	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$616,50	seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
69	FICHA BALANÇA HIDRICO, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	60	PRÓPRIA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$798,00	setecentos e noventa e oito reais
70	FICHA TERMO DE RESPONSABILIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
71	CADASTRO DE PRESCRITORES 100X1, TAMANHO OFICIO A4, PAPEL OFF-SET, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bloco	2	PRÓPRIA	R\$ 19,57	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$39,14	trinta e nove reais e quatorze centavos
72	CADASTRO DE ESTABELECIMENTO, 100X1, TAMANHO OFÍCIO A4, PAPEL OFFSET, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	4	PRÓPRIA	R\$ 32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$131,16	cento e trinta e um reais e dezesseis centavos
73	LAUDO DE INSPEÇÃO, 100X1, TAMANHO OFICIO A4, PAPEL OFF-SET, CARBONADO EM TRÊS VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 33,01	trinta e três reais e um centavo	R\$330,10	trezentos e trinta reais e dez centavos
74	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA , 100X1, TAMANHO OFICIO A4, PAPEL OFF-SET, CARBONADA EM TRÊS VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	2	PRÓPRIA	R\$ 26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos
75	RECEITUÁRIO AZUL, TAMANHO 10X25CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 17,30	dezessete reais e trinta centavos	R\$3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
76	TERMO DE APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO, DEPÓSITO E DEVOLUÇÃO, 100X1, TAMANHO OFICIO A4, PAPEL OFF-SET, CARBONADO EM TRÊS VIAS E BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	3	PRÓPRIA	R\$ 50,81	cinquenta reais e oitenta e um centavos	R\$152,43	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos
77	BOLETIM ZOONOSE, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	2	PRÓPRIA	R\$ 33,63	trinta e três reais e sessenta e três centavos	R\$67,26	sessenta e sete reais e vinte e seis centavos

78	BOLETIM VIGILÂNCIA AMBIENTAL, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	1	PRÓPRIA	R\$ 35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos
79	BOLETIM VIGILÂNCIA SANITÁRIA, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	3	PRÓPRIA	R\$ 69,97	sessenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$209,91	duzentos e nove reais e noventa e um centavos
80	TERMO DE RESPONSABILIDADE ZOOSANITÁRIA PARA EUTANÁSIA, TAMANHO 21X15CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	5	PRÓPRIA	R\$ 17,08	dezessete reais e oito centavos	R\$85,40	oitenta e cinco reais e quarenta centavos
81	CONTROLE DE TRATAMENTO INDIVIDUAL DOS CASOS DE TRACOMA DIAGNOSTICADOS NA CAMPANHA NACIONAL 2017, 100X1, TAMANHO OFÍCIO A4, PAPEL OFF-SET, BLOCOS COM 100 FOLHAS.	Bloco	1	PRÓPRIA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$59,00	cinquenta e nove reais
82	INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAME DE AMOSTRA DE SANGUE CANINO BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 23,39	vinte e três reais e trinta e nove centavos	R\$233,90	duzentos e trinta e três reais e noventa centavos
83	TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DE LEISHIMANIOSE VISCERAL 100X1, TAMANHO OFÍCIO A4, PAPEL OFF-SET BLOCO COM 100 FOLHAS.	Bloco	500	PRÓPRIA	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
84	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS CONSOLIDADOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$372,00	trezentos e setenta e dois reais
85	FICHA DE ATENDIMENTO GERAL, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	200	PRÓPRIA	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$2.116,00	dois mil, cento e dezesseis reais
86	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO – PMA2, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 22,76	vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$1.138,00	um mil, cento e trinta e oito reais
87	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO – PMA2-C, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$766,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
88	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA/ EQUIPE – SSA2, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	50	PRÓPRIA	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$623,50	seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
89	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	250	PRÓPRIA	R\$ 17,74	dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$4.435,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
90	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE – PAS D1, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	250	PRÓPRIA	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$2.845,00	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
91	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$1.591,00	um mil, quinhentos e noventa e um reais
92	PRONTUÁRIO MÉDICO E DE ENFERMAGEM, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	5.000	PRÓPRIA	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$55.700,00	cinquenta e cinco mil, setecentos reais
93	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$108,90	cento e oito reais e noventa centavos

94	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – BCG-COMUNICANTES, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 19,57	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$195,70	cento e noventa e cinco reais e setenta centavos
95	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – HEPATITE B, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos	R\$241,90	duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos
96	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – PENTA (DTO/HB/HIB) BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$103,40	cento e três reais e quarenta centavos
97	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – ESQUEMA SEQUENCIAL – VIP/VOP, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$143,00	cento e quarenta e três reais
98	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – ROTAVIRUS HUMANO (ORAL), BLOCO COM 100 FOLHA, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
99	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$248,00	duzentos e quarenta e oito reais
100	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – MENINGOCÓCICA C CONJUGADA C CONJUGADA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 16,32	dezesesseis reais e trinta e dois centavos	R\$163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
101	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TRÍPLICE VIRAL (SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA), BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
102	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – VARICELA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$191,00	cento e noventa e um reais
103	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – HEPATITE A, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 16,86	dezesesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$168,60	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
104	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TRÍPLICE – DTP, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
105	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DUPLA ADULTO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
106	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DTPA, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
107	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TRÍPLICE VIRAL – MIF, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
108	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – HPV, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	10	PRÓPRIA	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$209,80	duzentos e nove reais e oitenta centavos
109	TERMO DE RECUSA DA VACINA HPV, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO 21X30CM.	Bloco	100	PRÓPRIA	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$1.727,00	um mil, setecentos e vinte e sete reais